a Ir.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
f

REQUERIMENTO N° 043/ 2024

ÁMA ..111NiCirAL Ei NTE1 .4#14R(Wit Z.;
4/ I

Requer a criação do Bolsa Atleta

do Município de Horizonte.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
HORIZONTE:

O vereador ANTONIO CARLOS GOMES no uso das suas atribuições legais, com fulcro
no artigo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência
REQUERER ao Poder Executivo através do órgão competente da gestão, a criação do
Bolsa Atleta do Município de Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

A implantação do Bolsa Atleta, vai ajudar muito aos jovens atletas de diversas
categorias, no nosso Município, pois, irão receber um estímulo para prosseguir
seu aperfeiçoamento na sua atividade esportiva rumo a novas vitórias, inclusive à
conquista de medalhas esportivas em competições oficiais.

Sabemos que que alguns muitos atletas vivem em situações difíceis. Somente
poucos têm acesso a patrocínios, sendo assim, necessário o incentivo nosso
Município através da Secretaria de Esporte com o objetivo de desenvolver o
esporte e formar e dá oportunidade aos nossos jovens e adolescentes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 26
de agosto de 2024

ANTONIO CARLOS GOMES
Vereador

RECEBIDO EM:
") ao-2,0\

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro- Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CCF: 06.920.446-2

e@cmhorizonteoficial O cámaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo econtatos@horizonte.ce.Imbr